
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.614 Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº: 03183/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1271474, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 09/11/2023 a 10/11/2023;

1. IPC ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT: 5886759
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. EPC ANDRÉ BILRO PEREIRA DE ARAÚJO - MAT: 5966311
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. IPC SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

5. EPC RENATA LIMA ESPIRITO SANTO - MAT: 5940277
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03184/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1274577, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PRAINHA, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
08/11/2023 a 13/11/2023;

1. DAS OSVALDO MIRANDA DOS SANTOS - MAT: 5946727
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03185/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1274489, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de GOIÁS, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - NIP, no período 
de 07/11/2023 a 12/11/2023;

1. IPC DIEGO CARDOSO COELHO - MAT: 5925435
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 5, TOTAL: R$ 2,532.10)

2. EPC RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA - MAT: 5940214
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 5, TOTAL: R$ 2,532.10)

3. IPC ADSON DOS SANTOS ALMEIDA - MAT: 5940182
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 5, TOTAL: R$ 2,532.10)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 7,596.30 ( SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRIN-
TA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03186/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231264354, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANAJÁS, a 
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 09/11/2023 
a 15/11/2023;

1. PPC ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO RODRIGUES - MAT: 57207
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,542.97 ( UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS 
E NOVENTA E SETE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03187/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231264124, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANAJÁS, a 
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 09/11/2023 
a 15/11/2023;

1. DAS MARCOS AUGUSTO MIRANDA DOS SANTOS - MAT: 5946304
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

2. DAS KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO - MAT: 5914351
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

3. AP MARIA CRISTINA DIAS MICHELON - MAT: 5107458
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,628.91 ( QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E 
NOVENTA E UM CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03188/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231261718, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no 
período de 11/11/2023 a 12/11/2023;

1. ATPC ROMILDO MARCIO RAMOS DA COSTA - MAT: 5129265
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 167.05 ( CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINCO CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03189/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231261697, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no 
período de 11/11/2023 a 12/11/2023;

1. VIGIA ANTONIO RONALDO BATISTA SOUZA - MAT: 7006616
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. AP ANTONIO RIBEIRO PIEDADE - MAT: 5179955
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 334.10 ( TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03190/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231261613, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PRAINHA, 
a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 11/11/2023 
a 17/11/2023;

1. ASSINF JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03191/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231261521, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PRAINHA, 
a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 11/11/2023 
a 17/11/2023;

1. PPC GABRIEL RAMOS DE AZEVEDO - MAT: 3542005
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03192/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231261114, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a 
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 11/11/2023 
a 12/11/2023;


